
 

1 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, através de seu Prefeito Municipal Norberto de Oliverio 

Júnior, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 002/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, da candidata: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo 
Shirlei Maria de Oliveira 16500012 Psicólogo 

 

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva: 

 

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50% 
(cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. 

 

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 

 
3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2018. 

 

III – INFORMAR que:  

 

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos da Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse, e também nos sites www.sigmarh.com.br e 
www.pmsaposse.sp.gov.br. 

 
2 - De acordo com as normas do Edital 002/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 

 
3 - A Classificação Final será publicada dia 05/10/2018, e será afixada no Quadro de Avisos da Prefeitura do Município 

de Santo Antônio de Posse, e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.pmsaposse.sp.gov.br. 
 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, 

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse, 

à Praça Chafia Chaib Baracat, 351 - Vila Esperança, Santo Antônio de Posse/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões 
da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Santo Antônio da Posse, 28 de setembro de 2018. 

 

Norberto de Oliverio Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc. 

1 16500588 Marcelo Damálio Góes 351608011 75,0 08/02/1993 
2 16500027 Angela Maria Augusto Sioni 24534617X 70,0 01/01/1972 
3 16500844 Kelly Cristina Pinheiro 325161884 70,0 17/02/1980 
4 16501162 Letícia Silva Fonseca 348925980 67,5 13/09/1990 
5 16500804 Marcelo Queiroz Cavalli 461996467 65,0 06/03/1990 
6 16500711 Lucas Alves Leite 48899830x 65,0 09/07/1993 
7 16500305 Nadia Cintia Possatto Stotzer 30329744X 62,5 12/02/1980 
8 16500009 Denis Eduardo Julio 401996013 62,5 26/08/1985 
9 16500001 José Carlos Marini 181336510 57,5 25/12/1968 

10 16500707 Silvana Goreth de Lima Martins 254132091 57,5 01/06/1974 
11 16500850 Aline de Fátima Barbosa 445555555 57,5 14/06/1989 
12 16501302 Taís Cristina dos Santos Ferreira Silvério 470968485 57,5 26/09/1990 
13 16500287 Daiane Rosangela de Carvalho 437672876 57,5 12/08/1994 
14 16500998 Rodrigo Aparecido Gomes 405536525 55,0 21/04/1982 
15 16500563 Eduardo Ferreira Cruz Pacolla 563140781 55,0 04/10/1998 
16 16501091 Marcia Terumi Nakashima Shiroma 752370 52,5 07/11/1974 
17 16500337 Solange Francisca da Silva Guadanhim 571232383 52,5 01/02/1985 
18 16500498 Aparecida Priscila de Bessa 449143065 52,5 28/09/1987 
19 16500566 Pietra Carolina Trentin 564805087 52,5 02/09/1998 
20 16500334 Luiz Felipe dos Santos de Sousa 567719625 52,5 07/02/2000 
21 16500969 Guilherme Vicençotti 52850356X 52,5 03/07/2000 
22 16500678 Laura Regina Bizigatto 378992454 52,5 24/07/2000 
23 16500722 Luiz Fernando da Silva 329028558 50,0 30/05/1983 
24 16500210 Diego Vido Gomes 30822221 50,0 01/09/1983 
25 16501414 Antonia Cristina dos Santos 420956736 50,0 07/05/1984 
26 16501238 Denise Maciel da Costa Camargo 3062829852 50,0 06/01/1986 
27 16501296 Enaira Cristine Lolli 419623255 50,0 02/06/1994 
28 16501117 Alexandre Cranchi 355174765 50,0 23/10/1995 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 

16500039 16500519 16500780 16500909 16500992 16501353 16501429 
16500295 16500586 16500825 16500929 16501218 16501399 

 
16500358 16500772 16500861 16500947 16501252 16501426 

 
 

 
 

Santo Antônio da Posse, 28 de setembro de 2018. 
 

Dianora Santos da Cunha 
Prefeita Municipal em exercício 

 


